
Stadtverwaltung Riesa 29.04.2025 
Stadtbauamt 

Vergabestelle 

3. Bieteranfrage zu den Vergabeunterlagen 

Objekt/Maßnahme: 3. Grundschule, Magdeburger Straße 5, 01587 Riesa 

Bauleistung: 
1. BA Sanierung Grundschule 

Los GS-01 Zentrale Baustelleneinrichtung 
Vergabenummer: O/B/18/2025 

Ablauf Angebotsfrist: 06.05.2025, 11:00 Uhr 

Sehr geehrte Damen und Herren, 

zu o. g. Ausschreibung ist eine weitere Bieteranfrage eingegangen. 

Frage 3 Pos. 10.10.30 

Vielen Dank für die Beantwortung der Fragen. Leider sind Fragen ungeklärt. 

Gemäß BE-Plan befindet sich die BE-Fläche auf nicht- öffentlichem Grund 

oder? Das würde bedeuten, dass für die Großteil der Fläche keine 
Sondernutzungsgebühr anfallen würde. 

Bitte überprüfen Sie, ob es nicht sinnvoll ist, dass der AG die notwendige 
Sondernutzungsgebühr trägt. 

Antwort 3 Pos. 10.10.30 

Nach Abstimmung des AG Stadt Riesa mit der UVB wird auf das Erheben 

von Sondernutzungsgebühren für die im öffentlichen Raum geplanten BE- 
Flächen beim BVH verzichtet. 

Die bedeutet, dass für die BE-Fläche Magdeburger Straße 1.250 m? und für 

die 2 Ausfahrten je 20 m? keine Sondernutzungsgebühren in der Kalkulation 
anzusetzen sind. 

Gebühren für die VAO werden erhoben und sind einzukalkulieren. 

Bitte diese Erläuterungen in Ihrem Leistungsverzeichnis bzw. bei der Kalkulation entsprechend 
beachten! 

Mit freundlichen Grüßen 

Yun DAR 
Anita Schwäbe 

Sachbearbeiterin Vergabestelle 


